ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от Ж №

с. Небуг

О проведении Мониторинга деятельности
муниципальных учреждений отрасли «Культура»

Туапсинского района в 2021 году

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября
2003 г. № 1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Порядком организации и проведении мониторинга
деятельности муниципальных учреждений отрасли «Культура» городских и
сельских поселений Туапсинского района от 24 марта 2020 г. № 218
«Об утверждении Порядка организации и проведения мониторинга деятельности
муниципальных учреждений отрасли «Культура» городских и сельских поселений
Туапсинского района», планом отдела культуры администрации муниципального
образований Туапсинский район, утвержденным приказом отдела культуры
администрации муниципального образования Туапсинский район от 15 декабря
2020 г. № 529 «Об утверждении Графика мониторинга деятельности
муниципальных учреждений отрасли «Культура» Туапсинского
района в 2021 году», в целях повышения эффективности деятельности
муниципальных учреждений отрасли «Культура» Туапсинского района
п р и к а з ы в а ю :

1. Муниципальному казенному учреждению культуры «Туапсинский
районный организационно-методический центр» (Глушко Д.Н.) организовать и
провести по данному направлению Мониторинг деятельности муниципальных
учреждений отрасли «Культура» Туапсинского района, согласно Графика, с 17 мая
по 31 августа 2021 г.

2. Назначить лицами, уполномоченными на проведение Мониторинга:
1) начальника Муниципального казенного учреждения культуры

«Туапсинский районный организационно-методический центр» Глушко Д.Н..
2) главного специалиста Муниципального казенного учреждения культуры

«Туапсинский районный организационно-методический центр» Красюкову Е.А.;

2

3) ведущего специалиста Муниципального казенного учреждения
культуры «Туапсинский районный организационно-методический центр»
Березину JI.B.

3. Установить, что настоящий Мониторинг проводится с целью повышения
эффективности организации деятельности и безопасности пребывания детей,
подростков и молодежи на летних досуговых площадках на базе учреждений
культуры Туапсинского района.

Задачами настоящего Мониторинга являются:
1) оказание методической помощи в разработке мероприятий,

направленных на обеспечение повышения эффективности организации
деятельности по данному направлению;

2) - повышения эффективности организации деятельности по данным
направлениям.

4. Срок проведения Мониторинга: с «17» мая по «31» августа 2021 г.
5. Перечень документов, представление, которых Организацией

необходимо для достижения цели и задачи проведения Мониторинга:
1) приказы о назначении ответственного лица по данным направлениям и

лиц, отвечающих за безопасное пребывание детей на площадке;
2) наличие нормативно-правовой документации (федеральные, краевые,

муниципальные документы, регламентирующие работу);
3) наличие утвержденного плана работы площадок на летний период

2021 года;
4) инструкции по технике безопасности, охране труда и пожарной

безопасности;
5) журналы инструктажей;
6) наличие информационного стендов и актуальной информации на них.
9. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на начальника

Муниципального казенного учреждения культуры «Туапсинский районный
организационно-методический центр» Глушко Д.Н..

10. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Проект подготовлен и внесен:
Главный специалист
Муниципального казенного
учреждения культуры
«Туапсинский районный
организационно-методический центр» Е.А. Красюкова

Ю.А. Данилова